
Federación Española de Halterofilia 

LV Cto España Junior 

 

 

Femenino Gandía, 13 de Mayo de 2017 

 

Categoría: 48  
 

Puesto Nombre Fede. Peso A.Nac. ARR. D.T. Total Puntos 
 

1  CRISTINA MONTERO S. AND 47.00 1999 57 69 126 66,67 

2  MARTA MONTERO S. AND 47.70 1999 52 63 115 60,85 
 

Categoría: 53  
 

Puesto Nombre Fede. Peso A.Nac. ARR. D.T. Total Puntos 
 

1 SOLEDAD PALMA M. AND 52.90 1999 70 80 150 73,17 

2 ANDREA GARRIDO H. CAT 52.50 2000 62 81 143 69,76 

3 AYNABEL DAVILA S. EUS 50.20 2003 52 60 112 54,63 

4 KARLA SANCHEZ M. CAT 52.45 2004 48 55 103 50,24 

5 PILAR ZURERA R. AND 52.50 1997 46 56 102 49,76 

6 CRISTINA SANCHEZ M. CAN 52.60 1999 43 57 100 48,78 

7 AINARA PEREZ V. CAN 50.70 1999 43 53 96 46,83 

8 ANA ARUFE N. GAL 51.85 2002 40 55 95 46,34 

9 TAMARA GANTES P. GAL 49.85 2000 40 52 92 44,88 

10 JENNIFER BOTANA L. GAL 52.25 1997 40 42 82 40,00 

11 NOELIA GARCIA S. GAL 53.00 1997 77 0 0  
 

Categoría: 58  
 

Puesto Nombre Fede. Peso A.Nac. ARR. D.T. Total Puntos 
 

1 NEREA FERNANDEZ G. AST 57.55 2000 75 90 165 75,34 

2 CATHAYSA PEREZ R. CAN 57.05 1999 61 78 139 63,47 

3 HELENA AVENDAÑO O. CAT 57.25 1999 60 67 127 57,99 

4 AURA ALONSO A. MAD 55.65 2000 52 65 117 53,42 

5 AINHOA ZAMBRANO M. AND 56.10 2001 52 64 116 52,97 

6 SARAY BARBA M. AND 57.50 2000 47 55 102 46,58 

FC FATIMA MOHAMED A. MEL 53.10 1998 42 48 90 41,10 
 

Categoría: 63  
 

Puesto Nombre Fede. Peso A.Nac. ARR. D.T. Total Puntos 
 

1 ALBA SANCHEZ F. CVA 58.55 1998 85 110 195 85,15 

2 SUSANA DAVILA S. EUS 62.85 1998 83 102 185 80,79 

3 GAROA MARTINEZ A. EUS 62.25 1997 64 79 143 62,45 

4 SILVIA BENITEZ R. CAT 59.70 1999 61 76 137 59,83 



Federación Española de Halterofilia 

LV Cto España Junior 

 

 

Femenino Gandía, 13 de Mayo de 2017 

 

Categoría: 63  
 

Puesto Nombre Fede. Peso A.Nac. ARR. D.T. Total Puntos 
 

FC  VALENTINA RANGEL V. EUS 60.45 1997 60 75 135 58,95 

5  GERALDINE GALARZA O. GAL 62.35 1997 56 67 123 53,71 
 

Categoría: 69  
 

Puesto Nombre Fede. Peso A.Nac. ARR. D.T. Total Puntos 
 

 

 

1  ILIA HERNANDEZ M. CAN 68.65 1998 88 110 198 79,84 
 

Categoría: 75  
 

Puesto Nombre Fede. Peso A.Nac. ARR. D.T. Total Puntos 
 

1  NOELIA CABALLERO M. CAT 70.00 1999 85 102 187 74,21 

2  IRIS SANCHEZ P. CLE 71.35 1998 66 82 148 58,73 
 

Categoría: 90  
 

Puesto Nombre Fede. Peso A.Nac. ARR. D.T. Total Puntos 
 

1 RAFAELA PASCUAL B. AND 87.70 1998 83 105 188 65,28 

2 IRENE BLANCO T. GAL 85.85 2002 65 80 145 50,35 

3 GORETTI AMONARRIZ I. EUS 85.00 1998 66 78 144 50,00 

4 SAMANDA ROJO C. AND 83.15 2002 60 80 140 48,61 



Federación Española de Halterofilia 

LV Cto España Junior 

 

 

Femenino Gandía, 13 de Mayo de 2017 
 

Puest
o 

Nombre Fede. Puntos 

    

1 ALBA SANCHEZ F. Valenciana 85,15 

2 SUSANA DAVILA S. Euskadi 80,79 

3 ILIA HERNANDEZ M. Canaria 79,84 

4 NEREA FERNANDEZ G. Asturiana 75,34 

5 NOELIA CABALLERO M. Catalana 74,21 

6 SOLEDAD PALMA M. Andaluza 73,17 

7 ANDREA GARRIDO H. Catalana 69,76 

8 CRISTINA MONTERO S. Andaluza 66,67 

9 RAFAELA PASCUAL B. Andaluza 65,28 

10 CATHAYSA PEREZ R. Canaria 63,47 

11 GAROA MARTINEZ A. Euskadi 62,45 

12 MARTA MONTERO S. Andaluza 60,85 

13 SILVIA BENITEZ R. Catalana 59,83 

14 IRIS SANCHEZ P. Castellano- 58,73 

15 HELENA AVENDAÑO O. Catalana 57,99 

16 AYNABEL DAVILA S. Euskadi 54,63 

17 GERALDINE GALARZA O. Galega 53,71 

18 AURA ALONSO A. Madrileña 53,42 

19 AINHOA ZAMBRANO M. Andaluza 52,97 

20 IRENE BLANCO T. Galega 50,35 

21 

 

KARLA SANCHEZ M. Catalana 50,24 

22 GORETTI AMONARRIZ I. Euskadi 50,00 

23 PILAR ZURERA R. Andaluza 49,76 

24 CRISTINA SANCHEZ M. Canaria 48,78 

25 SAMANDA ROJO C. Andaluza 48,61 

26 AINARA PEREZ V. Canaria 46,83 

27 SARAY BARBA M. Andaluza 46,58 

28 ANA ARUFE N. Galega 46,34 

29 TAMARA GANTES P. Galega 44,88 

30 JENNIFER BOTANA L. Galega 40,00 



Federación Española de Halterofilia. 

LV Cto España Junior 

 

Femenino Gandía, 13 de Mayo de 2017 
 

Puesto Nombre Federación Total Nº Lev. 

1 Andaluza 463,89 8 

2 Galega 318,21 6 

3 Catalana 312,03 5 

4 Euskadi 247,87 4 

5 Canaria 238,92 4 

6 Valenciana 85,15 1 

7 Asturiana 75,34 1 

8 Castellano-Leonesa 58,73 1 

9 Madrileña 53,42 1 

10 Melillense 0,00 0 



Federación Española de Halterofilia 

LV Cto España Junior 

 

Femenino Gandía, 13 de Mayo de 2017 
 

 

Arrancada 

Puesto 

 
 

Nombre 

 

 
Federación 

 
 

Total 

 
 
Mejor Int. 

Oro CRISTINA MONTERO S. Andaluza 66.67 57 

Plata MARTA MONTERO S. Andaluza 60.85 52 

Dos tiempos     

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro CRISTINA MONTERO S. Andaluza 66.67 69 

Plata MARTA MONTERO S. Andaluza 60.85 63 

Total Olímpico 

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro CRISTINA MONTERO S. Andaluza 

Plata MARTA MONTERO S. Andaluza 

66.67 

60.85 

126 

115 

 
 

Arrancada 

Puesto 

 
 

Nombre 

 

 
Federación 

 
 

Total 

 
 
Mejor Int. 

Oro NOELIA GARCIA S. Galega 82.93 77 

Plata SOLEDAD PALMA M. Andaluza 73.17 70 

Bronce ANDREA GARRIDO H. Catalana 69.76 62 

Dos tiempos     

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro ANDREA GARRIDO H. Catalana 69.76 81 

Plata SOLEDAD PALMA M. Andaluza 73.17 80 

Bronce AYNABEL DAVILA S. Euskadi 54.63 60 

Total Olímpico 

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro SOLEDAD PALMA M. Andaluza 

Plata ANDREA GARRIDO H. Catalana 

Bronce AYNABEL DAVILA S. Euskadi 

73.17 

69.76 

54.63 

150 

143 

112 
 

 

Arrancada 

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Categoría: 58 

Categoría: 53 

Categoría: 48 



Federación Española de Halterofilia 

LV Cto España Junior 

 

Femenino Gandía, 13 de Mayo de 2017 
 

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro NEREA FERNANDEZ G. Asturiana 75.34 75 

Plata CATHAYSA PEREZ R. Canaria 63.47 61 

Bronce HELENA AVENDAÑO O. Catalana 57.99 60 

Dos tiempos     

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro NEREA FERNANDEZ G. Asturiana 75.34 90 

Plata CATHAYSA PEREZ R. Canaria 63.47 78 

Bronce HELENA AVENDAÑO O. Catalana 57.99 67 

Total Olímpico 

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro NEREA FERNANDEZ G. Asturiana 

Plata CATHAYSA PEREZ R. Canaria 

Bronce HELENA AVENDAÑO O. Catalana 

75.34 

63.47 

57.99 

165 

139 

127 

 
 

Arrancada 

Puesto 

 
 

Nombre 

 

 
Federación 

 
 

Total 

 
 
Mejor Int. 

Oro ALBA SANCHEZ F. Valenciana 85.15 85 

Plata SUSANA DAVILA S. Euskadi 80.79 83 

Bronce GAROA MARTINEZ A. Euskadi 62.45 64 

Dos tiempos     

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro ALBA SANCHEZ F. Valenciana 85.15 110 

Plata SUSANA DAVILA S. Euskadi 80.79 102 

Bronce GAROA MARTINEZ A. Euskadi 62.45 79 

Total Olímpico 

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro ALBA SANCHEZ F. Valenciana 

Plata SUSANA DAVILA S. Euskadi 

Bronce GAROA MARTINEZ A. Euskadi 

85.15 

80.79 

62.45 

195 

185 

143 
 

 

Arrancada 

Categoría: 69 

Categoría: 63 



Federación Española de Halterofilia 

LV Cto España Junior 

 

Femenino Gandía, 13 de Mayo de 2017 
 

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro ILIA HERNANDEZ M. Canaria 

Dos tiempos 

79.84 88 

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro ILIA HERNANDEZ M. Canaria 

Total Olímpico 

79.84 110 

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro ILIA HERNANDEZ M. Canaria 79.84 198 
 

 
 

Arrancada 

Puesto 

 
 

Nombre 

 

 
Federación 

 
 

Total 

 
 
Mejor Int. 

Oro NOELIA CABALLERO M. Catalana 74.21 85 

Plata IRIS SANCHEZ P. Castellano- 58.73 66 

Dos tiempos     

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro NOELIA CABALLERO M. Catalana 74.21 102 

Plata IRIS SANCHEZ P. Castellano- 58.73 82 

Total Olímpico 

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro NOELIA CABALLERO M. Catalana 

Plata IRIS SANCHEZ P. Castellano- 

74.21 

58.73 

187 

148 

 
 

Arrancada 

Puesto 

 
 

Nombre 

 

 
Federación 

 
 

Total 

 
 
Mejor Int. 

Oro RAFAELA PASCUAL B. Andaluza 65.28 83 

Plata GORETTI AMONARRIZ I. Euskadi 50.0 66 

Bronce IRENE BLANCO T. Galega 50.35 65 

Dos tiempos     

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro RAFAELA PASCUAL B. Andaluza 65.28 105 

Plata SAMANDA ROJO C. Andaluza 48.61 80 

Bronce IRENE BLANCO T. Galega 50.35 80 

Categoría: 90 

Categoría: 75 



Federación Española de Halterofilia 

LV Cto España Junior 

 

Femenino Gandía, 13 de Mayo de 2017 
 

Total Olímpico 
 

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro RAFAELA PASCUAL B. Andaluza 65.28 188 

Plata IRENE BLANCO T. Galega 50.35 145 

Bronce GORETTI AMONARRIZ I. Euskadi 50.0 144 



Federación Española de Halterofilia 

LV Cto España Junior 

 

 

Masculino Gandía, 13 de Mayo de 2017 

 

Categoría: 56  
 

Puesto Nombre Fede. Peso A.Nac. ARR. D.T. Total Puntos 
 

1 JOSE D. PERALES G. AND 55.00 2001 81 100 181 65,58 

2 MANUEL J. PRADO B. AND 54.65 2001 73 91 164 59,42 

3 JUAN GAGO C. GAL 55.20 2001 70 93 163 59,06 

4 YUSEF MEHAND EL M. MEL 54.35 2000 71 91 162 58,70 

5 KOLDO GALIANO J. EUS 53.70 1999 67 82 149 53,99 

6 ANXO SILVA S. GAL 53.45 2001 67 80 147 53,26 

7 JAIME FERNANDEZ I. GAL 55.70 2001 62 78 140 50,72 
 

Categoría: 62  
 

Puesto Nombre Fede. Peso A.Nac. ARR. D.T. Total Puntos 
 

1 AARON CORTES B. AND 60.70 2000 96 118 214 70,39 

2 YVES IBAÑEZ V. CVA 61.65 1997 95 111 206 67,76 

3 JORGE VICTORIAN G. AND 60.80 1999 88 106 194 63,82 

4 JUAN A. RODRIGUEZ M. CAN 61.80 2000 85 102 187 61,51 

5 BRAHIM MEHAND EL M. MEL 61.10 1998 83 103 186 61,18 

6 BIEL MARTIN F. CAT 59.00 2001 80 101 181 59,54 

7 MARCOS RAMA N. GAL 61.20 1999 0 105 0 0,00 
 

Categoría: 69  
 

Puesto Nombre Fede. Peso A.Nac. ARR. D.T. Total Puntos 
 

1 TOMAS SANCHIS S. CVA 68.25 1998 105 127 232 69,05 

2 MOUNTASSER BAGHDADI B. CAT 67.65 2000 106 121 227 67,56 

3 SAMUEL AGUILO S. CAT 68.80 1999 97 120 217 64,58 

4 BORIS CISNEROS M. AND 66.20 1997 95 115 210 62,50 

5 PEDRO MARIBLANCA M. AND 66.25 1996 94 115 209 62,20 

6 JOSE L. GIMENEZ F. CVA 68.95 1997 95 113 208 61,90 

7 JULEN TEJERO M. ARA 66.70 2000 90 106 196 58,33 

8 XABIER AMONARRIZ I. EUS 67.35 2002 84 102 186 55,36 

9 ENOL PEON V. AST 67.40 1998 85 100 185 55,06 

10 JOSE L. RAMIREZ G. GAL 68.65 1998 70 92 162 48,21 

11 MOUAD MOHAMED MEL 68.00 2000 73 80 153 45,54 
 

Categoría: 77  



Federación Española de Halterofilia 

LV Cto España Junior 

 

 

Masculino Gandía, 13 de Mayo de 2017 

 

Categoría: 77  
 

Puesto Nombre Fede. Peso A.Nac. ARR. D.T. Total Puntos 
 

1 CARLOS CASTRO M. GAL 75.80 1997 120 143 263 72,85 

2 F.XAVIER DIAZ J. CAT 74.75 1997 103 125 228 63,16 

3 IMANOL ZULAIKA L. EUS 76.50 1997 105 120 225 62,33 

4 JOSE A. MARTINEZ R. GAL 75.75 1997 102 115 217 60,11 

5 JUAN B. CREIX M. CVA 74.55 2000 101 116 217 60,11 

6 GABRIEL CASTRO M. AND 75.85 2000 90 124 214 59,28 

7 IZAN MONTANOS S. CVA 75.80 1997 94 113 207 57,34 

8 AITOR GABIRONDO M. EUS 76.15 1997 91 116 207 57,34 

FC NAYDEN TANEV Y. CVA 74.75 2002 91 115 206 57,06 

9 CESAR J. HERNANDEZ G. CAN 74.90 2000 90 116 206 57,06 

10 JANIEL K. PINZON M. GAL 76.00 2000 92 113 205 56,79 

11 MARTI PACHECO S. CAT 76.00 1997 90 111 201 55,68 

12 LUIS BELLIDO B. ARA 75.90 1998 85 105 190 52,63 

13 CRISTIAN MENDOZA CAN 72.15 1998 0 0 0 0,00 
 

Categoría: 85  
 

Puesto Nombre Fede. Peso A.Nac. ARR. D.T. Total Puntos 
 

1 ALBERTO FERNANDEZ G. AST 82.95 1997 145 165 310 82,23 

2 CHRISTIAN MILLAN I. CVA 79.40 1997 115 150 265 70,29 

3 MANUEL PASCUAL B. AND 81.00 1997 113 138 251 66,58 

FC JOSUE FLOREZ M. GAL 83.95 1999 102 130 232 61,54 

4 BORJA J. ARENCIBIA CAN 82.95 2000 93 115 208 55,17 
 

Categoría: 94  
 

Puesto Nombre Fede. Peso A.Nac. ARR. D.T. Total Puntos 
 

1 IÑIGO DA SILVA T. EUS 85.20 1997 116 140 256 64,81 

2 EDUARDO SANTO TOMAS C. RIO 88.00 1998 112 135 247 62,53 

3 EDUARDO CONTRERAS S. AND 86.20 1998 115 130 245 62,03 

4 SERGIO AMBROSIO U. NAV 86.00 1999 102 131 233 58,99 

5 IVAN TORTOLA V. CVA 92.00 1999 102 122 224 56,71 

6 JESUS ZAYAS F. AND 91.10 1998 95 115 210 53,16 

7 JOSUE B. CARDENAS C. CLE 85.20 1999 110 0 0 0,00 
 

Categoría: 105  



Federación Española de Halterofilia 

LV Cto España Junior 

 

 

Masculino Gandía, 13 de Mayo de 2017 

 

Categoría: 105  
 

Puesto Nombre Fede. Peso A.Nac. ARR. D.T. Total Puntos 
 

1  MIGUEL E. TERAN T. CAN 96.45 2000 120 140 260 62,65 

2  MANUEL GONZALEZ V. GAL 100.40  1999 100 110 210 50,60 



Federación Española de Halterofilia 

LV Cto España Junior 

 

 

Masculino Gandía, 13 de Mayo de 2017 
 

Puesto Nombre Fede. Puntos 

1 ALBERTO FERNANDEZ G. Asturiana 82,23 

2 CARLOS CASTRO M. Galega 72,85 

3 AARON CORTES B. Andaluza 70,39 

4 CHRISTIAN MILLAN I. Valenciana 70,29 

5 TOMAS SANCHIS S. Valenciana 69,05 

6 YVES IBAÑEZ V. Valenciana 67,76 

7 MOUNTASSER BAGHDADI B. Catalana 67,56 

8 MANUEL PASCUAL B. Andaluza 66,58 

9 JOSE D. PERALES G. Andaluza 65,58 

10 IÑIGO DA SILVA T. Euskadi 64,81 

11 SAMUEL AGUILO S. Catalana 64,58 

12 JORGE VICTORIAN G. Andaluza 63,82 

13 F.XAVIER DIAZ J. Catalana 63,16 

14 MIGUEL E. TERAN T. Canaria 62,65 

15 EDUARDO SANTO TOMAS C. Riojana 62,53 

16 BORIS CISNEROS M. Andaluza 62,50 

17 IMANOL ZULAIKA L. Euskadi 62,33 

18 PEDRO MARIBLANCA M. Andaluza 62,20 

19 EDUARDO CONTRERAS S. Andaluza 62,03 

20 JOSE L. GIMENEZ F. Valenciana 61,90 

21 JUAN A. RODRIGUEZ M. Canaria 61,51 

22 BRAHIM MEHAND EL M. Melillense 61,18 

23 JUAN B. CREIX M. Valenciana 60,11 

24 JOSE A. MARTINEZ R. Galega 60,11 

25 BIEL MARTIN F. Catalana 59,54 

26 MANUEL J. PRADO B. Andaluza 59,42 

27 GABRIEL CASTRO M. Andaluza 59,28 

28 JUAN GAGO C. Galega 59,06 

29 SERGIO AMBROSIO U. Navarra 58,99 

30 YUSEF MEHAND EL M. Melillense 58,70 

31 JULEN TEJERO M. Aragonesa 58,33 

32 IZAN MONTANOS S. Valenciana 57,34 

33 AITOR GABIRONDO M. Euskadi 57,34 

34 CESAR J. HERNANDEZ G. Canaria 57,06 

35 JANIEL K. PINZON M. Galega 56,79 

36 IVAN TORTOLA V. Valenciana 56,71 



Federación Española de Halterofilia 

LV Cto España Junior 

 

 

Masculino Gandía, 13 de Mayo de 2017 
 

Puesto Nombre Fede. Puntos 

37 MARTI PACHECO S. Catalana 55,68 

38 XABIER AMONARRIZ I. Euskadi 55,36 

39 BORJA J. ARENCIBIA Canaria 55,17 

40 ENOL PEON V. Asturiana 55,06 

41 KOLDO GALIANO J. Euskadi 53,99 

42 ANXO SILVA S. Galega 53,26 

43 JESUS ZAYAS F. Andaluza 53,16 

44 LUIS BELLIDO B. Aragonesa 52,63 

45 JAIME FERNANDEZ I. Galega 50,72 

46 MANUEL GONZALEZ V. Galega 50,60 

47 JOSE L. RAMIREZ G. Galega 48,21 

48 MOUAD MOHAMED Melillense 45,54 

49 MARCOS RAMA N. Galega 0,00 

50 CRISTIAN MENDOZA Canaria 0,00 

51 JOSUE B. CARDENAS C. Castellano- 0,00 



Federación Española de Halterofilia. 

LV Cto España Junior 

 

Masculino Gandía, 13 de Mayo de 2017 
 

Puesto Nombre Federación Total Nº Lev. 

1 Andaluza 512,52 8 

2 Galega 451,60 8 

3 Valenciana 443,16 7 

4 Catalana 310,52 5 

5 Euskadi 293,83 5 

6 Canaria 236,39 4 

7 Melillense 165,42 3 

8 Asturiana 137,29 2 

9 Aragonesa 110,96 2 

10 Riojana 62,53 1 

11 Navarra 58,99 1 



Federación Española de Halterofilia 

LV Cto España Junior 

 

Masculino Gandía, 13 de Mayo de 2017 
 

 

Arrancada 

Puesto 

 
 

Nombre 

 

 
Federación 

 
 

Total 

 
 
Mejor Int. 

Oro JOSE D. PERALES G. Andaluza 65.58 81 

Plata MANUEL J. PRADO B. Andaluza 59.42 73 

Bronce YUSEF MEHAND EL M. Melillense 58.7 71 

Dos tiempos     

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro JOSE D. PERALES G. Andaluza 65.58 100 

Plata JUAN GAGO C. Galega 59.06 93 

Bronce YUSEF MEHAND EL M. Melillense 58.7 91 

Total Olímpico 

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro JOSE D. PERALES G. Andaluza 

Plata MANUEL J. PRADO B. Andaluza 

Bronce JUAN GAGO C. Galega 

65.58 

59.42 

59.06 

181 

164 

163 
 

 
 

Arrancada 

Puesto 

 
 

Nombre 

 

 
Federación 

 
 

Total 

 
 
Mejor Int. 

Oro AARON CORTES B. Andaluza 70.39 96 

Plata YVES IBAÑEZ V. Valenciana 67.76 95 

Bronce JORGE VICTORIAN G. Andaluza 63.82 88 

Dos tiempos     

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro AARON CORTES B. Andaluza 70.39 118 

Plata YVES IBAÑEZ V. Valenciana 67.76 111 

Bronce JORGE VICTORIAN G. Andaluza 63.82 106 

Total Olímpico 

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro AARON CORTES B. Andaluza 

Plata YVES IBAÑEZ V. Valenciana 

Bronce JORGE VICTORIAN G. Andaluza 

70.39 

67.76 

63.82 

214 

206 

194 

Categoría: 62 

Categoría: 56 



Federación Española de Halterofilia 

LV Cto España Junior 

 

Masculino Gandía, 13 de Mayo de 2017 
 

 

Arrancada 

Puesto 

 
 

Nombre 

 

 
Federación 

 
 

Total 

 
 
Mejor Int. 

Oro MOUNTASSER BAGHDADI B. Catalana 67.56 106 

Plata TOMAS SANCHIS S. Valenciana 69.05 105 

Bronce SAMUEL AGUILO S. Catalana 64.58 97 

Dos tiempos     

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro TOMAS SANCHIS S. Valenciana 69.05 127 

Plata MOUNTASSER BAGHDADI B. Catalana 67.56 121 

Bronce SAMUEL AGUILO S. Catalana 64.58 120 

Total Olímpico 

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro TOMAS SANCHIS S. Valenciana 

Plata MOUNTASSER BAGHDADI B. Catalana 

Bronce SAMUEL AGUILO S. Catalana 

69.05 

67.56 

64.58 

232 

227 

217 

 
 

Arrancada 

Puesto 

 
 

Nombre 

 

 
Federación 

 
 

Total 

 
 
Mejor Int. 

Oro CARLOS CASTRO M. Galega 72.85 120 

Plata IMANOL ZULAIKA L. Euskadi 62.33 105 

Bronce F.XAVIER DIAZ J. Catalana 63.16 103 

Dos tiempos     

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro CARLOS CASTRO M. Galega 72.85 143 

Plata F.XAVIER DIAZ J. Catalana 63.16 125 

Bronce GABRIEL CASTRO M. Andaluza 59.28 124 

Total Olímpico 

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro CARLOS CASTRO M. Galega 

Plata F.XAVIER DIAZ J. Catalana 

Bronce IMANOL ZULAIKA L. Euskadi 

72.85 

63.16 

62.33 

263 

228 

225 

Categoría: 77 

Categoría: 69 



Federación Española de Halterofilia 

LV Cto España Junior 

 

Masculino Gandía, 13 de Mayo de 2017 
 

 

Arrancada 

Puesto 

 
 

Nombre 

 

 
Federación 

 
 

Total 

 
 
Mejor Int. 

Oro ALBERTO FERNANDEZ G. Asturiana 82.23 145 

Plata CHRISTIAN MILLAN I. Valenciana 70.29 115 

Bronce MANUEL PASCUAL B. Andaluza 66.58 113 

Dos tiempos     

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro ALBERTO FERNANDEZ G. Asturiana 82.23 165 

Plata CHRISTIAN MILLAN I. Valenciana 70.29 150 

Bronce MANUEL PASCUAL B. Andaluza 66.58 138 

Total Olímpico 

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro ALBERTO FERNANDEZ G. Asturiana 

Plata CHRISTIAN MILLAN I. Valenciana 

Bronce MANUEL PASCUAL B. Andaluza 

82.23 

70.29 

66.58 

310 

265 

251 
 

 
 

Arrancada 

Puesto 

 
 

Nombre 

 

 
Federación 

 
 

Total 

 
 
Mejor Int. 

Oro IÑIGO DA SILVA T. Euskadi 64.81 116 

Plata EDUARDO CONTRERAS S. Andaluza 62.03 115 

Bronce EDUARDO SANTO TOMAS C. Riojana 62.53 112 

Dos tiempos     

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro IÑIGO DA SILVA T. Euskadi 64.81 140 

Plata EDUARDO SANTO TOMAS C. Riojana 62.53 135 

Bronce SERGIO AMBROSIO U. Navarra 58.99 131 

Total Olímpico 

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro IÑIGO DA SILVA T. Euskadi 

Plata EDUARDO SANTO TOMAS C. Riojana 

Bronce EDUARDO CONTRERAS S. Andaluza 

64.81 

62.53 

62.03 

256 

247 

245 

Categoría: 94 

Categoría: 85 



Federación Española de Halterofilia 

LV Cto España Junior 

 

Masculino Gandía, 13 de Mayo de 2017 
 

 

Arrancada 

Puesto 

 
 

Nombre 

 

 
Federación 

 
 

Total 

 
 
Mejor Int. 

Oro MIGUEL E. TERAN T. Canaria 62.65 120 

Plata MANUEL GONZALEZ V. Galega 50.6 100 

Dos tiempos     

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro MIGUEL E. TERAN T. Canaria 62.65 140 

Plata MANUEL GONZALEZ V. Galega 50.6 110 

Total Olímpico 

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int. 

Oro MIGUEL E. TERAN T. Canaria 

Plata MANUEL GONZALEZ V. Galega 

62.65 

50.6 

260 

210 

Categoría: 105 


